МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №1

ПРИКАЗ

12.12.2019 №Л1-13-711/9
г. Сургут

Об утверждения Положения
об итоговом индивидуальном проекте

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» № 273-ФЭ от 29.12.2012 г., требованиями федерального
государственного образовательного стандарта основного общего образования,
образовательной программой основного общего образования МБОУ лицея №1, на
основании решения педагогического совета № 3 от 13.11.2019г., с целью развития
исследовательской компетентности обучающихся посредством освоения методов
научного познания и умений учебно-исследовательской и проектной деятельности,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об итоговом индивидуальном проекте обучающихся,
получающих образование по федеральному государственному образовательному
стандарту основного общего образования (приложение к приказу).

2. Возложить ответственность на классных руководителей 5-9-х классов за
ознакомление с Положением обучающихся и их родителей (законных
представителей) в срок до 16.12.2019г.

3. Возложить общее руководство за организацию работы с итоговыми
индивидуальными проектами в рамках ФГОС ООО на заместителя директора по УВР
Ситник Н.В.

4. Разместить заместителю директора по УВР В.Ф.Мифтаховой Положение на
официальном сайте лицея в срок до 16.12.2019.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор П.В. Воронин

Ситник Н.В.
тел:(3462)35-33-36